
Zemřela sestra 

MUDr. Eva Marková – Vichřice 
(*22. 12. 1929   †5. 1. 2023) 

 

Eva rozená Blažková po studiích medicíny v roce 1955 nastoupila na 

umístěnku do strakonické nemocnice, kde pracovala s manželem do roku 

1959. V roce 1960 začala vykonávat praxi obvodní lékařky ve Volyni a 

v přilehlých obcích. Po dobu 30 let sloužila obětavě pohotovostní služby 

z domova, kdy se ob den střídala s manželem. 

V roce 1968 po obnovení Junáka navázala na svoji skautskou zkušenost 

z let 1945-1948. S partou několika podobně zapálených bývalých skautů se spolu s manželem 

podílela na obnově Junáka ve Volyni. Podařilo se jim během krátké doby získat více než stovku 

dětí a mládeže a vytvářet pro ně turisticky, kulturně i duchovně bohatý program. Jejich centrem 

byly během roku klubovny ve volyňské radnici, v létě pak pověstné tábory na šumavské Modravě 

a na Borových Ladách. Ses. Eva Marková vedla 2. dívčí oddíl - její skautská přezdívka Vichřice 

napovídá, že její energie a verva, se kterou se i při náročném povolání věnovala skautingu, byla 

opravdu veliká. 

Byla velkou oporou při další obnově Junáka ve Volyni po roce 1989, kdy i v následujících letech 

vedla skautské tábory a pomáhala s předáváním zkušeností další generaci v rámci Jihočeské dívčí 

lesní školy. 

Ses. Vichřice byla již roku 1993 vyznamenána doživotním členstvím v čestném 

Svojsíkově oddíle. Byla rovněž nositelkou Řádu čestné lilie v trojlístku a 

Skautské lásky. Cenu města Volyně obdržela dne 24. 4. 2019; byla oceněna také 

Pamětní plaketou Josefa Křešničky. 

Sestra Vichřice patřila do Jihočeské družiny SO, kde bude citelně chybět stejně 

jako v celém Svojsíkově oddíle.  


